ДЕЛО №1-243/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Новошахтинск 06 июня 2018г. 

Новошахтинский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи ШИШ С.А., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г.Новошахтинска БУТРИМЕНКО Ю.Д., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката ФИЛАТИЧ И.В.,

при секретаре ТИЩЕНКО А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«б» ч.6 ст.171.1, ч.5 ст.171.1, ч.5 ст.171.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, не позднее, 25.08.2017 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта и продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в особо крупном размере, приобрел у неустановленных лиц в неустановленном месте, табачные изделия, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, которые затем хранил в целях сбыта и последующей продажи в торговой точке магазина «

<

данные изъяты> «ФИО1», расположенной по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, в количестве не менее 29 202 пачек на общую сумму 

<

данные изъяты>, в особо крупном размере.

Так, ФИО1, достоверно зная о том, что в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» и Федерального закона от 22.12.2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», установлено, что табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, а ввоз на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции без маркировки акцизными марками и ее реализация на территории Российской Федерации запрещены, с целью реализации своих преступных намерений, в целях последующей продажи немаркированных табачных изделий, поставляемых ему иными лицами, ФИО1. получил в безвозмездное пользование, торговое помещение по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ему же, Джагарян A.Л, в котором хранил приобретенные у неустановленных лиц в неустановленном месте немаркированные табачные изделия, принимал и производил расчет с покупателями, с помощью работающих у него продавцов. ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сбыта на территории 

<

данные изъяты> немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, приобрел у неустановленных лиц в неустановленных месте немаркированные табачные изделия, в количестве не менее 29 202 пачек, а именно: «DONTABAK» Blue в количестве 15 068 пачек стоимостью 77 рублей за одну пачку на сумму 1 160 236 рублей; «DONTABAK» compact в количестве 579 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 44 004 рублей; «DONTABAK» Red в количестве 644 пачек стоимостью 77 рублей за одну пачку на сумму 49 588 рублей; «DONTABAK» южный в количестве 224 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 17 024 рубля; «DONTABAK» superslims 5 в количестве 369 пачек стоимостью 77 рублей за одну пачку на сумму 28 413 рублей; «НАША МАРКА» в количестве 212 пачек стоимостью 74 рубля за одну пачку на сумму 15 688 рублей; «JET SET» в количестве 4 882 пачек стоимостью 70 рублей за одну пачку на сумму 341 740 рублей; «ARMADA» в количестве 57 пачек стоимостью 65 рублей за одну пачку на сумму 3 705 рублей; «PLAY HIT» в количестве 232 пачек стоимостью 76 рублей на сумму 17 632 рубля; «БЕЛОМОРКАНАЛ» в количестве 53 пачек стоимостью 62 рубля за одну пачку на сумму 3 286 рублей; «ДОНСКОЙ ТАБАК» светлый в количестве 3 365 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 255 740 рублей; «COOPER INTERNATIONAL» в количестве 27 пачек стоимостью 40 рублей за одну пачку на сумму 1 080 рублей; «Rothmans» demi в количестве 73 пачек стоимостью 90 рублей за одну пачку на сумму 6 570 рублей; «ФЭСТ» в количестве 69 пачек стоимостью 31 рубль за одну пачку на сумму 2 139 рублей; «ФЭСТ 7» в количестве 38 пачек стоимостью 37 рублей за одну пачку на сумму 1 406 рублей; portal «GOLD» в количестве 421 пачки стоимостью 43 рубля за одну пачку на сумму 18 103 рубля; portal «SILVER» в количестве 36 пачек стоимостью 43 рубля за одну пачку на сумму 1 548 рублей; «NZ» в количестве 82 пачек стоимостью 39 рублей за одну пачку на сумму 3 198 рублей; «DOMINANT NIGTTIME» в количестве 167 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 12 525 рублей; «DOMINANT DAYTIME» в количестве 56 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 4 200 рублей; «DOMINANT NIGTTIME NANOKING» в количестве 290 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 21 750 рублей; «DOMINANT SILVER NANOKING» в количестве 197 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 14 775 рублей; «DOMINANT NIGTTIME SUPERSLIMS» в количестве 102 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 7 650 рублей; «DOMINANT DAYTIME SUPERSLIMS» в количестве 300 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 22 500 рублей; «DOMINANT MENTHOL SUPERSLIMS» в количестве 137 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 10 275 рублей; «Kiss» dream в количестве 117 пачек стоимостью 90 рублей за одну пачку на сумму 10 530 рублей; «Kiss» romantic в количестве 58 пачек стоимостью 90 рублей за одну пачку на сумму 5 220 рублей; «Донской Табак 7» в количестве 112 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 8 512 рублей; «MARSHAL» в количестве 81 пачки стоимостью 70 рублей за одну пачку на сумму 5 670 рублей; «Super GRAND MINT& CHEWING GUM FLAVOUR» в количестве 125 пачек стоимостью 87 рублей за одну пачку на сумму 10 875 рублей; «Super GRAND APPLE FLAVOUR» в количестве 42 пачек стоимостью 87 рублей за одну пачку на сумму 3 654 рубля; « Super GRAND CHERRY FLAVOUR» в количестве 23 пачек стоимостью 87 рублей за одну пачку на сумму 2 001 рубль; «Super GRAND STRAWBERRY FLAVOUR» в количестве 30 пачек стоимостью 87 рублей за одну пачку на сумму 2 610 рублей; «Super GRAND CHOCOLATE FLAVOUR» в количестве 20 пачек стоимостью 87 рублей за одну пачку на сумму 1 740 рублей; «OSCAR NANO BLACK» в количестве 62 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 1 984 рубля; «OSCAR NANO MENTHOL» в количестве 32 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 1 024 рубля; «OSCAR NANO SILVER» в количестве 92 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 2 944 рублей; «OSCAR SILVER» в количестве 121 пачки стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 3 872 рубля; «OSCAR WHITE» в количестве 23 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 736 рублей; «OSCAR LIGHTS» в количестве 10 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 320 рублей; «OSCAR BLUE» в количестве 30 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 960 рублей; «OSCAR» Pink в количестве 26 пачек стоимостью 32 рубля за одну пачку на сумму 832 рубля; «MAC NANO WHITE» в количестве 203 пачек стоимостью 27 рублей за одну пачку на сумму 5 481 рубль; «MAC SILVER» в количестве 50 пачек стоимостью 27 рублей за одну пачку на сумму 1 350 рублей; «napoli NANO» black в количестве 65 пачек стоимостью 30 рублей за одну пачку на сумму 1 950 рублей; «Napoli NANO» pink в количестве 64 пачек стоимостью 30 рублей за одну пачку на сумму 1 920 рублей; «Napoli NANO» one в количестве 7 пачек стоимостью 30 рублей за одну пачку на сумму 210 рублей; «napoli slv» в количестве 59 пачек стоимостью 30 рублей за одну пачку на сумму 1 770 рублей; «RGD» в количестве 14 пачек стоимостью 30 рублей за одну пачку на сумму 420 рублей; «Ml International» в количестве 34 пачек стоимостью 59 рублей за одну пачку на сумму 2 006 рублей; «Ml AMERICAN BLEND» в количестве 20 пачек стоимостью 60 рублей за одну пачку на сумму 1200 рублей, а всего 29 200 пачек на общую сумму 

<

данные изъяты>.

25.08.2017 года в 11 часов 50 минут, продавец ФИО4, работающая у 

<

данные изъяты> по трудовому договору № 0000001 от 03.04.2017 года, реализовала продав ФИО5, действующей под контролем сотрудников правоохранительных органов МРО 

<

данные изъяты> и ПК ГУ МВД России по 

<

адрес>, немаркированную продукцию, а именно: 2 пачки сигарет «DONTABAK» BLUE» стоимостью 45 рублей за одну пачку на общую сумму 90 рублей.

25.08.2017 года в целях пресечения преступной деятельности ФИО1 сотрудниками правоохранительных органов МРО 

<

данные изъяты> и ПК ГУ МВД России по 

<

адрес> в период времени с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в ходе осмотра места происшествия торговой точки магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты табачные изделия, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, в общем количестве 29 202 пачек, из числа ранее приобретенных и хранимых в целях сбыта ФИО1

Стоимость обнаруженных и изъятых у ФИО1 табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, составила 2 144 656 рублей (исходя из цен представленных независимым оценщиком 

<

данные изъяты> ФИО6), то есть в особо крупном размере.

Таким образом, не позднее 25.08.2017 года, ФИО1 находясь на территории 

<

данные изъяты> области, незаконно приобрел, хранил в целях сбыта и последующей продажи немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в количестве 29 202 пачек, на общую сумму 2 144 656 рублей в особо крупном размере.

Он же, не позднее, 06.10.2017 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта и продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, приобрел у неустановленных лиц в неустановленном месте, табачные изделия, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, которые затем хранил в целях сбыта и последующей продажи в торговой точке магазина «

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, в количестве не менее 3 445 пачек на общую сумму 276 457 рублей, в крупном размере.

Так, ФИО1, достоверно зная о том, что в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» и Федерального закона от 22.12.2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», установлено, что табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, а ввоз на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции без маркировки акцизными марками и ее реализация на территории Российской Федерации запрещены, с целью реализации своих преступных намерений, в целях последующей продажи немаркированных табачных изделий, поставляемых ему иными лицами, ФИО1 получил в безвозмездное пользование, торговое помещение по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ему же, ФИО1, в котором хранил приобретенные у неустановленных лиц в неустановленном месте немаркированные табачные изделия, принимал и производил расчет с покупателями, с помощью работающих у него продавцов. ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сбыта на территории 

<

данные изъяты> немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, не позднее 06.10.2017 года, приобрел у неустановленных лиц в неустановленном месте немаркированные табачные изделия, в количестве не менее 3 445 пачек, а именно: «Rothmans Demi Click» в количестве 60 пачек стоимостью 100 рублей за одну пачку на сумму 6 000 рублей; «Kiss dream» в количестве 100 пачек стоимостью 95 рублей за одну пачку на сумму 9 500 рублей; «DONTABAK» в количестве 60 пачек стоимостью 73 рубля за одну пачку на сумму 4 380 рублей; «Rothmans Demi» в количестве 90 пачек стоимостью 95 рублей за одну пачку на сумму 8 550 рублей; «PLAY HIT» в количестве 110 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 8 360 рублей; «DONTABAK» compact в количестве 500 пачек стоимостью 73 рубля за одну пачку на сумму 36 500 рублей; «DONTABAK» compact южный» в количестве 280 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 21 280 рублей; «DONTABAK Blue» в количестве 50 пачек стоимостью 73 рубля за одну пачку на сумму 3 650 рублей; «DONTABAK Red» в количестве 140 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на общую сумму 10 500 рублей; «DONTABAK Blue» в количестве 70 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 5 250 рублей; «DONTABAK Blue» в количестве 500 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 37 500 рублей; «НАША МАРКА» в количестве 190 пачек стоимостью 74 рубля за одну пачку на сумму 14 060 рублей; «Winston Blue» в количестве 150 пачек стоимостью 105 рублей за одну пачку на сумму 15 750 рублей; «GOLDEN GATE BLUE» в количестве 240 пачек стоимостью 159 рублей за одну пачку на сумму 38 160 рублей; «ESSE CHANGE» в количестве 20 пачек стоимостью 129 рублей за одну пачку на сумму 2 580 рублей; «PARLIAMENT Aqua Blue» в количестве 20 пачек стоимостью 140 рублей за одну пачку на сумму 2 800 рублей; «Winston XS SILVER» а количестве 61 пачки стоимостью 105 рублей за одну пачку на сумму 6 405 рублей; «PORTAL GOLD SUPERSLIMS» в количестве 30 пачек стоимостью 34 рубля за одну пачку на сумму 1 020 рублей; «Super GRAND CHOCOLATE FLAVOUR» в количестве 40 пачек стоимостью 110 рублей за одну пачку на сумму 4 400 рублей; «DOMINANT MENTHOL SUPERSLIMS» в количестве 30 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на общую сумму 2 250 рублей; «OSCAR WHITE» в количестве 30 пачек стоимостью 35 рублей за одну пачку на сумму 1 050 рублей; «М-1 International» в количестве 10 пачек стоимостью 100 рублей за одну пачку на сумму 1 000 рублей; «Донской Табак 7» в количестве 24 пачек стоимостью 58 рублей за одну пачку на сумму 1 392 рубля; «BOND BLUE SELECTION» в количестве 70 пачек стоимостью 80 рублей за одну пачку на сумму 5 600 рублей; «OSCAR NANO SILVER» в количестве 140 пачек стоимостью 33 рубля за одну пачку на сумму 4 620 рублей; «PORTAL SILVER SUPERSLIMS» в количестве 90 пачек стоимостью 65 рублей за одну пачку на сумму 5 850 рублей; «BOND COMPACT BLUE» в количестве 60 пачек стоимостью 80 рублей за одну пачку на сумму 4 800 рублей; «Прима Дона» в количестве 180 пачек стоимостью 12 рублей 50 копеек за одну пачку на сумму 2 250 рублей; «Winston Blue» в количестве 100 пачек стоимостью 110 рублей за одну пачку на сумму 11 000 рублей, а всего на общую сумму 276 457 рублей.

06.10.2017 года в целях пресечения преступной деятельности ФИО1 сотрудниками 1-го отделения 

<

данные изъяты> России по 

<

адрес> в 

<

адрес> в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, в период времени с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, в ходе обследования помещения торговой точки магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты табачные изделия в количестве 3 445 пачек, из числа ранее приобретенных и хранимых в целях сбыта ФИО1

Стоимостью обнаруженных и изъятых у ФИО1 табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками составила 276 457 рублей (исходя из цен представленных независимым оценщиком 

<

данные изъяты> ФИО6)

Таким образом, не позднее 06.10.2017 года, ФИО1 находясь на территории 

<

данные изъяты> области, незаконно приобретал, хранил в целях сбыта и последующей продажи немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в количестве 3 445 пачек, на общую сумму 276 457 рублей в крупном размере.Он же, не позднее, 06.02.2018 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта и продажи немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, приобрел у неустановленных лиц у неустановленных, табачные изделия, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, которые затем хранил в целях сбыта и последующей продажи в торговой точке магазина 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, в крупном размере.

Так, ФИО1, достоверно зная о том, что в соответствии с положениями Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» и Федерального закона от 22.12.2008 года № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», установлено, что табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, а ввоз на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции без маркировки акцизными марками и ее реализация на территории Российской Федерации запрещены, с целью реализации своих преступных намерений, в целях последующей продажи немаркированных табачных изделий, поставляемых ему иными лицами, ФИО1 получил в безвозмездное пользование, торговое помещение по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее ему же, ФИО1, в котором хранил приобретенные у неустановленных лиц немаркированные табачные изделия, принимал и производил расчет с покупателями, с помощью работающих у него продавцов. ФИО1. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью сбыта на территории 

<

данные изъяты> немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, не позднее 06.02.2018 года, приобрел у неустановленных лиц в неустановленном месте немаркированные табачные изделия, в количестве не менее 3 319 пачек, а именно: «ROTHMANS» в количестве 26 пачек стоимостью 90 рублей за одну пачку на сумму 2 340 рублей; «BOND COMPACT BLUE» в количестве 65 пачек стоимостью 62 рубля за одну пачку на сумму 4 030 рублей; «Silver VIP compact» в количестве 8 пачек стоимостью 72 рубля за одну пачку на сумму 576 рублей; «PLAY Hit» в количестве 163 пачек стоимостью 76 рублей за одну пачку на сумму 12 388 рублей; «PARLAMENT Agua blue» в количестве 2 пачек стоимостью 110 рублей за одну пачку на сумму 220 рублей; «DOMINANT daytime» в количестве 52 пачек стоимостью 38 рублей за одну пачку на сумму 1 976 рублей; «DONTABAK Blue» в количестве 315 пачек стоимостью 60 рублей за одну пачку на сумму 18 900 рублей; «DONTABAK compact» в количестве 159 пачек стоимостью 60 рублей за одну пачку на сумму 9 540 рублей; «Донской табак №7» в количестве 51 пачки стоимостью 58 рублей за одну пачку на сумму 2 958 рублей; «Super GRAND CHOCOLATE FLAVOUR» в количестве 6 пачек стоимостью 82 рубля за пачку на сумму 492 рубля; «Super GRAND STRAWBERRY FLAVOUR» в количестве 18 пачек стоимостью 82 рубля за одну пачку на сумму 1 476 рублей; «Super GRAND CHERRY FLAVOUR» в количестве 13 пачек стоимостью 82 рубля за одну пачку на сумму 1 066 рублей; «Наша Марка» в количестве 208 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 15 600 рублей; «NZ Gold compact» в количестве 385 пачек стоимостью 28 рублей за одну пачку на сумму 10 780 рублей; «OSCAR SILVER» в количестве 98 пачек стоимостью 26 рублей за одну пачку на сумму 2 548 рублей; «Superslims PORTAL Gold» в количестве 140 пачек стоимостью 49 рублей за одну пачку на сумму 6 860 рублей; «Superslims PORTAL silver» в количестве 230 пачек стоимостью 49 рублей за одну пачку на сумму 11 270 рублей; «Kiss dream» в количестве 100 пачек стоимостью 95 рублей на сумму 9 500 рублей; «OSCAR WHITE» в количестве 40 пачек стоимостью 26 рублей за одну пачку на сумму 1 040 рублей; «MAC Silver» в количестве 30 пачек стоимостью 30 рублей за одну пачку на сумму 900 рублей; «BOND BLUE SELEKTION» в количестве 30 пачек стоимостью 63 рубля за одну пачку на сумму 1890 рублей; «ESSE CHANGE» в количестве 10 пачек стоимостью 112 рублей за одну пачку на сумму 1 120 рублей; «Napoli slv» в количестве 20 пачек стоимостью 130 рублей за одну пачку на сумму 2 600 рублей; «Super GRAND APPLE FLAVOUR» в количестве 20 пачек стоимостью 82 рубля за одну пачку на сумму 1 640 рублей; «MAC extra filter» в количестве 450 пачек стоимостью 35 рублей за одну пачку на сумму 15 750 рублей; «Прима Дона» в количестве 100 пачек стоимостью 20 рублей за одну пачку на сумму 2 000 рублей; «DONTABAK Red» в количестве 480 пачек стоимостью 75 рублей за одну пачку на сумму 36 000 рублей; «DONTABAK 100» в количестве 70 пачек стоимостью 78 рублей за одну пачку на сумму 5 460 рублей; «MARSHAL» в количестве 30 пачек, стоимостью 59 рублей за одну пачку на сумму 1 770 рублей, а всего на общую сумму 182 690 рублей.

06.02.2018 года в целях пресечения преступной деятельности ФИО1 сотрудниками ОМВД России по 

<

данные изъяты> в ходе производства обыска, в период времени с 16 часов 15 минут до 18 часов 25 минут, торговой точки магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты табачные изделия в количестве 3 319 пачек, из числа ранее приобретенных и хранимых в целях сбыта ФИО1

Стоимостью обнаруженных и изъятых у ФИО1 табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками составила 182 690 рублей, (исходя из цен представленных независимым оценщиком 

<

данные изъяты> ФИО6)

Таким образом, не позднее 06.02.2018 года, ФИО1 находясь на территории 

<

данные изъяты> области, незаконно приобретал, хранил в целях сбыта и последующей продажи немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в количестве 3 319 пачек, на общую сумму 182 690 рублей, в крупном размере.

При ознакомлении с материалами уголовного дела с участием защитника подсудимый ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью и поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, характер и последствия заявленного им ходатайства осознает, заявляет его добровольно после проведения консультации с защитником. 

Выслушав защитника Филатич И.В., государственного обвинителя Бутрименко Ю.Д., не возражавших против проведения судебного заседания в особом порядке, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке, поскольку требования ст.314 УПК РФ полностью соблюдены. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по эпизоду от 25.08.2017г. по п. «б» ч.6 ст.171.1 УК РФ, как приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере; по эпизоду от 06.10.2017г. по ч.5 ст.171.1 УК РФ, как приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере; по эпизоду от 06.02.2018г. по ч.5 ст.171.1 УК РФ, как приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, положительно характеризующегося по месту жительства, вину признавшего, раскаявшегося, обстоятельством смягчающим наказание подсудимому суд признает состояние здоровья подсудимого, 

<

данные изъяты>, обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено, суд принимает во внимание влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, поэтому считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа.

С учетом фактических обстоятельств преступления, суд не находит оснований для смягчения категории тяжести совершенных преступлений на менее тяжкую в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ. 

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.6 ст.171.1, ч.5 ст.171.1, ч.5 ст.171.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по эпизоду от 25.08.2017г. по п. «б» ч.6 ст.171.1 УК РФ в виде штрафа в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей в доход государства;

- по эпизоду от 06.10.2017г. по ч.5 ст.171.1 УК РФ в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей в доход государства;

- по эпизоду от 06.02.2018г. по ч.5 ст.171.1 УК РФ в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей в доход государства.

На основании ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно определить наказание в виде штрафа в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей в доход государства.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Реквизиты для перечисления денежных средств:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд с подачей жалобы, представления через Новошахтинский районный суд Ростовской области в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Приговор изготовлен судьей в совещательной комнате.

Судья